

Gemeinde Söhrewald

Preisspiegel Tiefbauarbeiten Teilausbau "Schwarzebach"

Projekt: Hochwasserschutz der Gemeinde Söhrewald
LV: Teilausbau Schwarzebach
LV-Nr.:
Ende der Zuschlagsfrist: 16.09.2024

Anmerkungen:

Zusammenstellung:

(EUR)	Kostenansatz LV	Fa. Riede, Kassel	Fa. Richter, Kassel
GB:	56.815,00	86.068,42	106.278,25
Nachlass:			
GB netto:	56.815,00	86.068,42	106.278,25
MwSt (19%):	10.794,85	16.353,00	20.192,87
GB Brutto:	67.609,85	102.421,42	126.471,12
prozentual:	66,01	100,00	123,48
Skonto (%):			
GB skontiert:			

Datum: 22.08.2024

	Menge, Einheit	Kostenansatz LV		Fa. Riede, Kassel		Fa. Richter, Kassel	
		EP	GB	EP	GB	EP	GB
Teilausbau Schwarzebach		56.815,00	86.068,42	56.815,00	86.068,42	106.278,25	123 %
01 Gewässerausbau		56.815,00	86.068,42	56.815,00	86.068,42	106.278,25	123 %
01.01 Baustelleneinrichtung		3.000,00	6.920,24	3.000,00	6.920,24	9.690,78	140 %
01.01.0010 Baustelleneinrichtung	1 Psch	3.000,00	3.000,00	5.817,74	5.817,74	8.985,78	8.985,78
01.01.0020 Zulage zum Bodenaushub für Z 1.0 bis einschl. Z 1.1	250 m³			4,41	1.102,50	2,82	705,00
01.02 Wasserhaltung		5.125,00	11.221,89	5.125,00	11.221,89	11.258,33	100 %
01.02.0010 Baustelle für die Wasserhaltung einrichten:	1 Psch	500,00	500,00	1.397,53	1.397,53	1.469,18	1.469,18
01.02.0020 Bachumleitung herstellen	55 m	75,00	4.125,00	133,22	7.327,10	129,51	7.123,05
01.02.0030 Bachumleitung umsetzen	1 Stck	500,00	500,00	2.497,26	2.497,26	2.666,10	2.666,10
01.03 Vorbereitende Arbeiten		9.300,00	13.255,31	9.300,00	13.255,31	14.217,70	107 %
01.03.0010 Gelände bereinigen	1 Psch	1.000,00	1.000,00	1.055,96	1.055,96	2.100,15	2.100,15
01.03.0020 Herstellen einer Baustraße	200 m²	35,00	7.000,00	36,30	7.260,00	38,02	7.604,00
01.03.0030 Bachbett räumen	1 Psch	1.000,00	1.000,00	4.827,14	4.827,14	4.372,06	4.372,06
01.03.0040 Baum sichern	1 Stck	300,00	300,00	112,21	112,21	141,49	141,49
01.04 Erdarbeiten		15.890,00	21.248,37	15.890,00	21.248,37	25.525,83	120 %
01.04.0010 Oberboden abtragen und zwischenlagern	200 m²	4,00	800,00	7,29	1.458,00	11,35	2.270,00
01.04.0020 Baugrubenaushub, Bkl. 3-5.	250 m³	45,00	11.250,00	50,29	12.572,50	58,83	14.707,50
01.04.0030 Baugrubenaushub von Hand, Bkl. 3-5, als Zulage.	5 m³	120,00	600,00	184,09	920,45	118,89	594,45
01.04.0040 bindigen Boden liefern und einbauen.	40 m³	30,00	1.200,00	49,57	1.982,80	76,92	3.076,80
01.04.0050 Oberboden verteilen und andecken	200 m²	4,00	800,00	12,37	2.474,00	15,14	3.028,00
01.04.0060 Rasenansaat herstellen.	200 m²	2,00	400,00	3,85	770,00	3,23	646,00
01.04.0070 Vorhandenen Beton abbrechen	2 m³	120,00	240,00	221,54	443,08	256,34	512,68
01.04.0080 Sicherungsbeton liefern und einbauen	2 m³	300,00	600,00	313,77	627,54	345,20	690,40
01.05 Naturstein-/Betonarbeiten		19.700,00	29.885,96	19.700,00	29.885,96	41.584,86	139 %
01.05.0010 Ufer- Böschungssicherung herstellen	200 to	85,00	17.000,00	129,23	25.846,00	193,13	38.626,00
01.05.0020 Steinsicherung Uferbefestigung	30 to	85,00	2.550,00	127,11	3.813,30	93,61	2.808,30
01.05.0030 Störstein im Wasserlauf	1 to	150,00	150,00	226,66	226,66	150,56	150,56
01.06 Stundenlohnarbeiten		3.800,00	3.536,65	3.800,00	3.536,65	4.000,75	113 %
01.06.0010 Baufacharbeiter	5 Std	75,00	375,00	73,63	368,15	79,26	396,30
01.06.0020 Minibagger	5 Std	120,00	600,00	108,90	544,50	118,23	591,15
01.06.0030 Kettenbagger	5 Std	125,00	625,00	166,21	831,05	140,50	702,50
01.06.0040 LKW-Kipper, ca. 12,0 to Nutzlast	5 Std	140,00	700,00	82,66	413,30	79,43	397,15
01.06.0050 Kleintransporter	5 Std	110,00	550,00	84,93	424,65	99,30	496,50
01.06.0060 Rüttelverdichter	5 Std	95,00	475,00	84,66	423,30	95,96	479,80
01.06.0070 Kompressor	5 Std	95,00	475,00	23,89	119,45	99,30	496,50
01.06.0080 Kettensäge	5 Std			82,45	412,25	88,17	440,85

	Menge, Einheit	Kostenansatz LV		Fa. Riede, Kassel		Fa. Richter, Kassel	
		EP	GB	EP	GB	EP	GB
01.01 Baustelleneneinrichtung		3.000,00		6.920,24		9.690,78	
		43 %		100 %		140 %	
01.02 Wasserhaltung		5.125,00		11.221,89		11.258,33	
		46 %		100 %		100 %	
01.03 Vorbereitende Arbeiten		9.300,00		13.255,31		14.217,70	
		70 %		100 %		107 %	
01.04 Erdarbeiten		15.890,00		21.248,37		25.525,83	
		75 %		100 %		120 %	
01.05 Naturstein-/Betonarbeiten		19.700,00		29.885,96		41.584,86	
		66 %		100 %		139 %	
01.06 Stundenlohnarbeiten		3.800,00		3.536,65		4.000,75	
		107 %		100 %		113 %	
01 Gewässerausbau		56.815,00		86.068,42		106.278,25	
		66 %		100 %		123 %	

	Menge, Einheit	Kostenansatz LV		Fa. Riede, Kassel		Fa. Richter, Kassel	
		EP	GB	EP	GB	EP	GB
01 Gewässerausbau		56.815,00		86.068,42		106.278,25	
		66 %		100 %		123 %	